
NAMAZI I ZGJEDHJES SË VEPRIMIT 
[NAMAZI ISTIHARE] 

 
Ky namaz përbëhet prej dy rekateve. 

Ai i cili dëshiron dhe synon me vepru një punë të mire, e falë namazin prej dy rekateve 
dhe në fund e bënë duan e transmetuar nga Muhamedi a.s. të cilën po e shënojmë më 
poshtë: 

Allahume inij estehijruke bi ilmike 
Ve estekdiruke bi kudretike 
Ve es eluke min fadlikel adhimë 
Fe ineke tekdir ve la ekdir 
Ve tealemu ve la ealem 
Ve ente al-lamul gujub. 
Allahume in kunte tealemu hadhel emr hajrunli 
Fi dijni ve meashij ve akibetu emri fekdirhu li 
Ve jesirhu lij thume barik li fijh 
Ve in kunte tealemu enne hadhel emr sherrun lij 
Fi dijnij ve meashij ve akibetu emrij fesrifhu 
Ani vesrifnij anhu vekdir lijel hajru hajthu 
Kane thume redinij bih. 

                                                                                 
                                       (Transmeton “Xhematu” Përpos muslimit). 
 


